345
ТЕ
РМ
О
М
ЕТ
РИ
Я

РИ
Я
Пример заказа
При заказе ТПУ 0304/М1-Н заполняют часть 1 и часть 2 (позиции от 1 до 6) формы заказа.
При заказе термозонда (первичного преобразователя) заполняют часть 2 формы заказа.
Часть 1. ТПУ 0304/М1-Н
ТПУ 0304 А /М1-Н 4 Н10 + PGM t1070 (–50…150) °С A ПО+(НМ-10/U) 360П ГП ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.	Тип прибора
2.	Вид исполнения (таблица 2)
3.	Код модификации (таблица 3)
4.	Класс безопасности для приборов с кодом при заказе А:
•	 2, 2Н, 2У, 2НУ, 3, 3Н, 3У, 3НУ (с приемкой уполномоченной организацией ОАО «Концерн Росэнергоатом»)
•	4 (без приемки)
5.	Тип корпуса + кабельный ввод (таблица 7, 7-1)
6.	Код климатического исполнения (таблица 1)
7.	Диапазон измерений температуры (таблицы 4…6)
8.	Индекс заказа для класса точности (таблицы 4…6)
9.	Наличие программного обеспечения + HART-модема (индекс заказа: ПО+(НМ-10/U), ПО+(НМ-10/В) или ПО+
(НМ-10Ех/В) — опция)
10.	Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч (индекс заказа — 360П — опция)
11.	Госповерка (индекс заказа ГП)
12.	Обозначение технических условий ТУ 4227-062-13282997-04
Часть 2. Термозонд
ТС-1088/1 БГ 100М (–50…150) °С 120 10 10 В ГП ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9
ТП-2088/1 БГ ТХА (К) (0…600) °С 320 10 10 2 ГП ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.	Тип первичного преобразователя (конструктивное исполнение*, см. таблицы конструктивных исполнений)
2.	Тип (НСХ) первичного преобразователя (таблицы 4…6)
3.	Диапазон измерений температуры (таблицы 4…6)
4.	Длина монтажной части, L, мм
5.	Диаметр монтажной части, d, мм (для некоторых ТС и ТП указывается два диаметра — основной и утонения, пример:
10-6)
6.	Диаметр наружной части, D, мм (указывается при необходимости)
7.	Класс допуска для термопреобразователей сопротивления ТС — по ГОСТ 6651-2009, преобразователей термоэлектриче-
ских ТП — по ГОСТ 6616-94
8.	Госповерка (индекс заказа ГП) (по заказу)
9.	Обозначение технических условий ТУ 4211-013-13282997-2010
* — возможно исполнение по эскизам заказчика (индекс заказа ЭС – опция).  При этом должен быть приложен эскиз и заполнены позиции 2, 3, 4, 5 и 6.
351